
Johana Marková Martina Krejčí

Jana Vlasáková Daniel Dobšíček

Projekt Czech Tour 2021



Něco málo o organizaci 
Cesta za snem 

• Organizace vznikla v roce 2009 jako 
Cesta za snem, z. s. 

• Cílem organizace je zviditelňovat 
aktivity handicapovaných a šířit 
myšlenku, že život na vozíku nekončí. 

• Snaha organizace je motivovat lidi k 
aktivnímu a plnohodnotnému životu. 

• Z jedním zakladatelů je Heřman Volf, 
který tuto organizaci založil spolu se 
svým dlouholetým kamarádem 
režisérem a producentem Miloslavem 
Doležalem.



Kdo je Heřman Volf 
• V roce 2006 utrpěl poranění míchy a 

ochrnul tak od pasu dolů. 

• Nehoda se mu stala při nešťastném 
pádu na lyžích. 

• Díky podpoře rodiny a kamarádů se ale 
dokázal vrátit do běžného života.

• Projekty, které vymýšlí, inspirují lidi 
napříč handicapy a dokážou strhnout i 
nehandicapované. 

• Za své činy byl Heřman nominován na 
Cenu Mosty, na Cenu Olgy Havlové a v 
roce 2013 byl oceněn prestižní cenou 
Křišťálový kamínek. 



Vybrané projekty 
Cesty za snem 

• Metrostav Handy Cyklo Maraton

• ČEZ Handy Kvadriatlon

• ČEZ Handy Biatlon 

• 7 statečných

• LVICE 



Náš společný projekt s 
Cestou za snem 



Czech Tour 2021
• Co je to za akci?

• Jedná se o unikátní 
benefiční závod malých 
a středních podnikatelů 
a vysokých škol na 
podporu seniorů v 
Česku.

• Celý závod bude 
probíhat na 
simulátorech handbike
cyklistiky.

• Výtěžek z projektu 
(startovné) bude použit 
na pořízení 
rehabilitačních 
pohybových trenažerů 
pro seniory v rámci 
podpory seniorů v 
době covidu.

• Motivací soutěžících je 
proto jednak prestiž v 
závodě, ale také 
charitativní účast v 
závodu. 



Jednotlivé 
kroky pro 

uskutečnění 
této akce

1. Seznámení se s akcí 

2. Zhlédnutí motivačního videa 

3. Vytvoření letáku 

4. Vyzkoušení handbike trenažéru

5. Vyhledávání vysokých škol/institucí v Praze 

6. Zasílání e-mailů školám/institucím s podrobnostmi akce  

7. Zpětná e-mailová vazba od vedení jednotlivých škol 

8. Telefonní hovory se zájemci této jedinečné akce pro ladění detailů

9. Nachystání vhodného vybavení pro konání závodu 

10. Uskutečnění samotného závodu – konec června (přesný termín se zatím ladí)

11. Společné předávání trenažeru vybranému domovu důchodců

12. Vyhodnocení projektu



1. Seznámení se s akcí 
• Od Heřmana jsme získali informace o této akci, kterou 

budeme pořádat – tedy uspořádání benefičního závodu na 
podporu seniorů.

• Cílem je vybrat částku 100 000 Kč na pořízení 
rehabilitačního trenažéru pro seniory, který společně 
předáme jednomu vybranému domovu důchodců. 

• Peníze se vyberou na základě zapojení jednotlivých škol do 
závodu = zaplacení startovného → čím více škol a podniků 
se zapojí, tím nižší bude startovné.

• Každá škola či podnik vytvoří jednotlivý tým, kdy úkolem 
každého týmu je najet za 2 hodiny na trenažérech co 
nejvyšší počet kilometrů. 

• Závod bude probíhat na míru vyrobeném pojízdném 
sportovišti → na adrese školy/instituce. 



2. Zhlédnutí 
motivačního 

videa 

• https://www.youtube.com/wa
tch?v=lHbqpzct0uI&ab_chann
el=Cestazasnem

https://www.youtube.com/watch?v=lHbqpzct0uI&ab_channel=Cestazasnem


3. 
Vytvoření 

letáku 

Dostali jsme za úkol 
vytvořit/upravit leták pro 
prezentaci projektu 
školám/institucím.

Ten jsme rozeslali společně s e-
maily, aby vedení škol/institucí 
mělo jasný přehled o účelu 
pořádání této akce. 













4. Vyzkoušení 
handbike
trenažéru

• Osobně jsme se setkali v 
Praze, abychom si vyzkoušeli, 
jak funguje handbike trenažér 
za pomocí obrazovek pro 
zobrazování tras.

• Měli jsme jedinečnou šanci si 
zkusit i jiné trenažéry 
(trenažér simulující jízdu na 
kajaku a běžeckých lyžích). 

• Pro nás to byla určitě velmi 
zajímavá zkušenost si 
vyzkoušet něco nového, s čím 
jsme se doposud nesetkali. 



5. Vyhledávání 
vysokých škol/institucí 

v Praze
• Další úkol, který nás čekal, a který 

byl klíčovým pro tento projekt, bylo 
vyhledat kontakty na vysoké školy v 
Praze, popřípadě poblíž Prahy.

• Důležitým aspektem bylo, abychom 
sehnali kontakt (e-mailovou adresu 
+ telefonní číslo) na PR manažera či 
na „nejvyšší“ osobu školu/instituce 
– většinou se jednalo o děkana či 
rektora. 

• Celkem jsme vyhledali více než 50 
VŠ, které jsme si pro jejich 
zkontaktování rozdělili mezi sebou. 



6. Zasílání e-mailů
školám/institucím s 
podrobnostmi akce  

• Dohromady jsme 
kontaktovali více než 50 
škol (některé školy mají 
své fakulty – UK, ČVUT 
atd., které jsme 
kontaktovali také 
samostatně). 

• V e-mailu nechybělo 
představení organizace 
Cesty za snem – co dělá, 
proč to dělá, jakým 
způsobem to dělá apod. 

• Do e-mailu jsme přiložili 
leták, který jsme 
vytvořili. 



7. Zpětná e-mailová 
vazba od vedení 
jednotlivých škol 

• Postupně nám začaly chodit e-maily od 
různých škol se zájmem, ale jak to bohužel 
bývá, tak i s nezájmem o tuto akci. 

• Školy, které měly zájem o tuto jedinečnou akci, 
se chtěly na podrobných detailech domluvit 
telefonicky. 

• S Heřmanem jsme byli dohodnuti, že pokud 
jakákoliv škola bude mít zájem o tento projekt, 
máme mu předávat e-mailové vyjádření a 
telefonní čísla, kdy se na podrobnostech 
domluví s příslušnou školou. 



8. Telefonní hovory se zájemci 
této jedinečné akce pro ladění 

detailů

• Teď se v projektu nacházíme v 
této fázi, kdy Heřman hovořil 
s PR oddělením z Fakulty 
informačních technologií 
ČVUT.

• Paní z PR oddělení nám 
vnukla zajímavou myšlenku, 
že bychom mohli závody 
uspořádat v rámci Kampusu 
(na Dejvické), kam spadá 
ČVUT a další instituce (KTF 
UK, NTK, VŠCHT, ÚOCHB AV 
ČR).

• Proto se primárně 
zaměřujeme na zkontaktování 
celého Kampusu, kde bychom 
chtěli uspořádat tuto akci. 



A co nás 
ještě čeká?

9. Nachystání vhodného vybavení pro 
konání závodu 

10. Uskutečnění samotného závodu –
konec června (přesný termín se zatím ladí)

11. Společné předávání trenažeru 
vybranému domovu důchodců

12. Vyhodnocení projektu



DRŽTE NÁM PALCE, 
AŤ SE VŠE VYDAŘÍ, 

JAK MÁ ☺!!!



Děkujeme za pozornost a 
projektům zdar!


